Riêng anh lại đang ngồi viết ít hàng nhật
ký cho em và các con đây. Nhớ em và các con
vô cùng! Biết ngày nào mới gặp lại nhau em

nhỉ! Anh quá thất vọng, vì đã 3 năm qua rồi mà
chẳng thấy chút ánh sáng nào ở cuối đường
hầm.

Ngày…tháng…năm 1978:

Hôm nay là ngày mùng 1 Tết Mậu Ngọ (1978),
anh được nghỉ lao động. Tết trong tù buồn và
nhớ gia đình lắm em ơi! Anh được lãnh nửa cái
bánh chưng và một miếng thịt heo nhỏ. Đó là
tiêu chuẩn phụ trội của tù trong 3 ngày Tết đấy
em ạ! Năm nay là năm tuổi của anh (anh tuổi
Nhâm Ngọ, cầm tinh con ngựa), chắc sẽ gặp
nhiều điều rủi ro hơn là may mắn em à!